UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________ ________________________________________________________

Số:          /QĐ-SYT               Ninh Thuận, ngày     tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ kiểm tra, giám sát thực hiện thí điểm khám bệnh,

chữa bệnh bằng Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID tại các cơ sở y tế

trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận
_________________________________________

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH NINH THUẬN

Căn cứ Quyết định số 11/2023/QĐ-UBND ngày 07/02/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Ninh Thuận về Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Quyết định số 1332/QĐ-BYT ngày 21/05/2024 của Bộ trưởng Bộ

Y tế về ban hành Sổ sức khỏe điện tử phục vụ tích hợp trên ứng dụng VNeID;

Căn cứ Quyết định số 2733/QĐ-BYT ngày 17/09/2024 của Bộ Y tế về ban

hành Hướng dẫn thí điểm thực hiện Sổ sức khỏe điện tử phục vụ tích hợp trên

ứng dụng VNeID;

Căn cứ Kế hoạch số 4876/KH-UBND ngày 21/10/2024 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về Kế hoạch Triển khai thí điểm thực hiện Sổ sức

khỏe điện tử phục vụ tích hợp trên ứng dụng VNeID;

Căn cứ Kế hoạch số 5472/KH-UBND ngày 22/11/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Ninh Thuận về việc Tổ chức Chiến dịch triển khai tích hợp Sổ sức khỏe

điện tử trên ứng dụng VNeID, trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Kế hoạch số 4837/KH-SYT ngày 25/10/2024 của Sở Y tế về việc

Triển khai thí điểm thực hiện Sổ sức khoẻ điện tử phục vụ tích hợp trên ứng

dụng VNeID;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ - Tài chính Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ kiểm tra, giám sát thực hiện thí điểm khám bệnh,

chữa bệnh bằng Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID tại các cơ sở y tế trên

địa bàn tỉnh Ninh Thuận, gồm các ông, bà có tên sau:

1. Tổ trưởng: Ông Đổng Chế Huynh, Phó Trưởng phòng Kế hoạch -

Nghiệp vụ - Tài chính, Sở Y tế.

2. Tổ Phó: Bà Phạm Thị Mai Trân, Thanh tra viên chính, Sở Y tế.

3. Các thành viên:

2

- Bà Vương Thúy Quyên, Chuyên viên Văn phòng, Sở Y tế;

- Ông Trịnh Xuân Diện, Viên chức Khoa Truyền thông, giáo dục sức khỏe,

Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật tỉnh.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ kiểm tra, giám sát:

- Kiểm tra, giám sát thực hiện thí điểm khám bệnh, chữa bệnh bằng Sổ sức

khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID tại các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Ninh

Thuận.

- Đánh giá tiến độ thực hiện khám bệnh, chữa bệnh bằng Sổ sức khỏe điện

tử trên ứng dụng VNeID tại các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

 - Tổng hợp các khó khăn, vướng mắc và đề xuất giải pháp khắc phục

trong quá trình triển khai tại các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận, nhằm

đảm bảo việc kết nối, hiển thị thông tin Sổ sức khỏe điện tử của người dân trên

ứng dụng VNeID.

- Thời gian kiểm tra: bắt đầu từ  ngày 09/12/2024 đến 24/01/2025.

- Báo cáo kết quả kiểm tra hàng tuần, tháng để phục vụ báo cáo chung của

Sở Y tế gửi Tổ Đề án 06 của tỉnh.

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 555/QĐ-SYT ngày

14/11/2024 của Sở Y tế về việc thành lập Tổ khảo sát việc triển khai thực hiện

Sổ sức khỏe điện tử tích hợp trên ứng dụng VNeID tại các cơ sở khám bệnh,

chữa bệnh Bảo hiểm y tế và có hiệu lực kể từ ngày ký.

Tổ kiểm tra, giám sát tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Trưởng các phòng chức năng thuộc Sở, Giám đốc Trung tâm Kiểm soát

Bệnh tật tỉnh và các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh Bảo hiểm y tế, tổ chức, cá

nhân có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lãnh đạo Sở;

- Các cơ sở khám, chữa bệnh;

- Website SYT;

- Lưu: VT, KHNVTC.

  KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kỳ

		bvanky@ninhthuan.gov.vn
	2024-12-07T20:43:08+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2024-12-07T20:50:34+0700

		2024-12-07T20:50:52+0700

		2024-12-07T20:51:08+0700